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انتصاب استانداران دولت چهاردهم نیز به تدریج در حال اجرا است و تا لحظه نگارش 
این گزارش 13 استاندار در سطح کشور انتخاب شده اند. وزارت کشور دولت پزشکیان 
نیز اعلام کرد که در رویکردی مشابه شورای راهبری، کمیته ای تشکیل و شاخص هایی 
را تعیین و با انطباق آنها با افراد و گزینه های پیشنهادی استانداران انتخاب می شوند.  
امــا رویکرد در پیش گرفته شــده همچون انتصــاب وزرای دولت با انتقــادات فراوانی 
روبه رو اســت.  »یک نوع بی سلیقگی در انتخاب استانداران شــکل گرفته است.« این 
حرف مشترک بســیاری از منتقدین به انتصابات استانداران دولت پزشکیان است. با 
انتخاب نخستین استاندار، بسیاری رویکرد دولت را امیدوارانه و مثبت ارزیابی کردند. 
دومین اســتاندار اهل ســنت پس از انقلاب برای استان کردســتان، از بدنه مدیریتی 
استانداری این استان نیز هست اما با معرفی استانداران یزد و اصفهان، اعتراضات به 
رویکرد وزارت کشــور بالا گرفت. با این تعداد استاندارانی که تاکنون انتخاب شده اند، 
رویکرد دولت چهاردهم آنچنان همســو با انتظارات نبوده است. در ادامه این گزارش 
میزان آراء پزشکیان و رقیب وی در هر استان و همچنین سوابق و گرایش های سیاسی 

استانداران بررسی شده است. 

خبرنگار گروه سیاست
منصوره محمدی

بررسی سوابق گرایش سیاسی و ترکیب آرای استانی در استان هایی که تاکنون مدیر عالی دولت 
در آنها منصوب شده است

چهرهها

انتقاد شدید محقق داماد، دینانی، 
اعوانی و... به سخنان میرباقری 

گروه مطالعات اســامی فرهنگســتان علوم جمهوری 
اســامی ایــران در بیانیــه ای به ســخنان محمدمهدی 
میرباقری، عضو مجلس خبرگان رهبری واکنش نشــان 
داد. این گروه که از ابتدای تاســیس فرهنگســتان علوم 
به ریاســت مصطفی محقق داماد در دهه هفتاد شــکل 
گرفته اســت، غامحســین ابراهیمی دینانی، غامرضا 
اعوانی، ابراهیم جناتی، رســول جعفریان، محمدقاری 
ســیدفاطمی، مرتضی کریمی نیا، احمد واعظی، رحیم 
نوبهــار و مصطفــی بروجــردی اعضــای آن را تشــکیل 
می دهند. متن بیانیه گروه مطالعات اسامی فرهنگستان 
علوم، به این شرح است:»اخیراً سخنانی در برنامه جریان 
شبکه اول ســیمای جمهوری اسامی ایران منتشر شد 
که کمترین ارتباطی با ارزش ها و مبانی اســامی ندارد. 
گوینــده در این برنامــه تلویزیونی از جایگاه کارشــناس 
اســامی می گوید: »برای رســیدن به مقصد قرب الهی 
حتی اگر نصف مردم جهان کشــته شــوند، می ارزد؛ لذا 
کشته شــدن ۴۲ هزار نفر از مردم غزه در قبال آن مقصد 
بزرگ اهمیت ندارد.« گروه مطالعات اسامی فرهنگستان 
علوم ضمن دفاع از حق مردم فلسطین در دفاع از سرزمین 
خویش، بلکه همه مظلومان و قربانیان اشغال در هر جای 
جهان اعام می دارد که این سخنان نه تنها مبنای دینی 
ندارد، بلکه مخالف صریح انبوهی از آموزه های اسامی 
در زمینه صلح، همزیستی انسانی و همبستگی بشری 
اســت. ترســیم چهره جنگ طلبانه از اســام به ویژه در 
شرایطی که کانون های فاسد قدرت و رسانه به پدیده زشت 
اسام هراسی دامن می زنند و آیین محمدی)ص( را خشن 
و جنگ طلب معرفی می کنند هرگز کار درستی نیست. 
اســام حیات آدمی را بســی مقدس و ارجمند می داند 
و البتــه بر کرامت و عزت انســان و حق او بر مبارزه با ظلم 
و ســتم به ویژه ظلم  اخراج مردم از سرزمین و زادگاه شان 
تاکید می نماید. ارجمندی شــهادت در تعالیم اسامی 
هرگز به معنای اســتقبال از جنگ و یا بی ارزشــی حیات 
حتی یک تن تا چه رسد به جمع زیادی از انسان ها نیست. 
در جهانی که اگر شماری به مراتب کمتر از مظلومانی که  
طی ســال گذشــته در غزه و کرانه  باختری به شــهادت 
رسیده اند انسان های متعلق به هر هویت دینی، نژادی، و 
فرهنگی دیگر کشته می شدند غوغایی بزرگ  برپا می شد 
باید از ارزش، اهمیت و مظلومیت خون های ریخته شده 
سخن گفت نه از بی اهمیتی جان و حیات آدمیان آن هم 
از نگاه دینی که  ارزش جان یک انسان را برابر ارزش جان 

تمام بشریت به شمار می آورد.«

  نقل قول نادرست رائفی پور 
از رهبری 

حسین شریعتمداری در روزنامه کیهان نوشت: »چندی 
قبل یکی از فعالان سیاســی بخشی از سخنرانی خود 
را کــه در جمع هوادارانــش ایراد کرده بــود، در فضای 
مجازی منتشــر کرد. ایشــان در اظهارات خود سخنی 
را به نقــل از رهبــر انقاب مطرح کرده بــود که واقعیت 
نداشــت و مصداق آدرس غلط به مخاطبان بود.از آنجا 
که این نقل قول مخدوش می توانست اذهان این و آن را 
از واقعیت دور کرده و به سمت و سویی ببرد که به وضوح 
معلوم بود با دیدگاه حضرت آقا فاصله دارد، بر آن شدیم 
درباره آن دســت به بررسی و تحقیق بزنیم. بررسی های 
ما نشــان داد که آنچه از قول رهبر انقاب نقل شده، با 
واقعیت فاصله زیادی دارد.« در ادامه آمده است:»انتظار 
آن بود و هنوز هم هست که فعالان سیاسی از آثار و تبعات 
ســوء و خطرآفرین بی دقتی در نقل قول از رهبر انقاب 
باخبر باشــند و خدای نخواســته برای تأیید راه خود از 
ساحت مقدس حضرت آقا هزینه نکنند.بیانات و نظرات 
رهبر فرزانه انقاب برای همگان حجت و ماک است و آن 
را معیار تشخیص سره از ناسره و تفکیک باید ها از نبایدها 
می دانند.بنابراین نقل قول مخدوش از حضرت ایشــان 
می تواند به کسانی که این نقل قول نادرست را می شنوند، 
آدرس غلط بدهد و خدای نخواسته آن ها را در تشخیص 
راه به بی راهه بکشاند.رائفی پور از رهبر انقاب نقل کرده 
بود که ایشان در پاسخ به نامه اش، توصیه داشته اند که با 

عزم جدی مسیر فعلیِ خود را ادامه دهد.«

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

کردستان �
در اســتان کردســتان مشــارکت مــردم در دور اول انتخابات 
ریاســت جمهوری ۲3 درصــد  و در دور دوم ۲9/۲۴ درصــد 
بود و  پزشــکیان در این اســتان 78/8۴ درصد آراء را کســب 
کرد. این اســتان دوازدهمین استانی بود که  شرکت کنندگان 
آن در انتخابات بیشــترین رای را به پزشــکیان دادند. انتخاب 
اســتانداری اهل تســنن، واکنش های مثبت بسیاری در این 
اســتان داشــته؛ به ویژه کســی که در جریان اعتراضات سال 
1۴01 و موضوع کوله بری اظهارنظر کرده و آن گونه که به نظر 

می رسد رویکرد مثبتی نسبت به او وجود دارد. 
آرشزرهلهونــی، اســتاندار جدید کردســتان 
متولد ســال 135۴ و کرمانشــاهی اســت. او 
دکترای اقتصاد بین الملل دارد و نماینده حوزه 
انتخابیه پاوه، جوانرود، ثاث باباجانی و روانسر 
در مجلس یازدهم بود. فرماندار جوانرود، سرپرست جمعیت هال 
احمر استان کرمانشاه، مدیرکل بودجه جمعیت هال احمر، عضو 
شورای اسامی شهر سنندج، مدیرعامل جمعیت هال احمر استان 
کردستان، عضو شــورای عالی هال احمر و معاون امور اقتصادی 
استاندار کردستان از دیگر سوابق اجرایی زره لهونی است. زره لهونی 
اصاح طلب است و زمانی که در مجلس یازدهم فعال بوده، در مورد 
کولبرهــا ســخنرانی های بســیاری داشــته اســت. وی در جریان 
اعتراضات سال 1۴01 و اتفاقاتی که در شهرستان جوانرود رخ داده 
بود، بیانیه ای در واکنش به این اتفاقات صادر کرد و یک تذکر جدی 
به وزیر کشور و رئیس شورای امنیت وقت کشور درخصوص اتفاقات 
در این شــهر داد و خواســتار برخورد جدی با عوامــل تیراندازی به 
شهروندان جوانرودی شد. بیانیه ای که منجر به صدور یک بیانیه از 
ســوی جبهه پایداری اســتان کرمانشــاه بر علیه او شــد. پیش از 

زره لهونی اسماعیل زارعی کوشا استاندار پیشین کردستان بود، وی 
تحصیات فقهی داشــت، خود را وابســته به هیچ جریان حزبی و 
سیاســی نمی دانســت و تاکید کرده بود که به مجمع نمایندگان، 
جریان های سیاســی و افراد فعال در ستادهای انتخاباتی در بحث 

انتخاب مدیران اجازه دخالت نمی دهد. 

کهگیلویه و بویراحمد �
مردم کهگیلویه و بویراحمد در دور اول انتخابات ریاســت جمهوری 
چهاردهم ۴9/3 درصد مشارکت و در دور دوم 6۴/7 درصد مشارکت 
داشتند. مسعود پزشکیان در دور اول ۴0 درصد آراء و سعید جلیلی 
39 درصــد آراء را به دســت آورد امــا در دور دوم این موازنه برعکس 
شــد و پزشــکیان ۴6/7 درصد آراء و جلیلی 53/3 درصــد آراء را به 
دســت آورد. کهگیلویه و بویراحمد جزو استان های با مشارکت بالا 
در انتخابات اســت و در انتخابات ســال 1۴00 نیز ابراهیم رئیسی 
بیشــترین آرا را به خود اختصاص داد. اما انتخاب اســتاندار در این 
استان ظاهراً با گرایش سیاســی مردم این استان)براساس آمارها( 

اندکی متفاوت است. 
یداللــهرحمانی که یکــی از گزینه های نهایی 
برای استانداری فارس بود، تنها یک روز قبل از 
اعام استاندار جدید در کهگیلویه و بویراحمد 
بــه عنوان گزینــه نهایی در این اســتان اعام 

می شود و در نهایت جایگزین سیدعلی احمدزاده می شود.
رحمانــی متولــد 13۴3 و اهــل شــیراز اســت. کارشناســی 
ارشــد اقتصاد دارد و در ســطوح مختلف مدیریتی در استانداری 
اســتان های تهران، فارس، چهارمحال و بختیاری، ایام، بوشهر و 
کهگیلویه و بویراحمد فعالیت کرده اســت. وی در همه دولت های 
پس از هاشــمی سمت داشته است؛ در دوران هاشمی رفسنجانی 
سرپرست سازمان برنامه و بودجه استان کهگیلویه و بویراحمد بوده 
و در دولت احمدی نژاد، معاون اســتاندار و رئیس سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی اســتان چهارمحال و بختیاری. رحمانی از دوســتان 
قدیمی غامرضا تاجگردون، نماینده گچســاران است که او نیز از 
دوســتان صمیمی پزشکیان اســت. به گفته رسانه های محلی در 
این اســتان، تاجگردون و محمدرضا عارف در رسیدن رحمانی به 
استانداری کهگیلویه و بویراحمد نقش اساسی را ایفا کرده اند. بنابر 
آنچه در یکی از گزارش های تابناک کهگیلویه و بویراحمد از جمله 
حاشــیه هایی که گریبان اســتاندار جدید کهگیلویه و بویراحمد را 
گرفت، عکسی از وی در کنار تاجگردون بود. البته این عکس توسط 
خود تاجگردون در صفحه اینستاگرامش منتشر شد. اما مخالفان 
این انتصاب، رحمانی را نوچه تاجگــردون خطاب کردند و مدعی 
شدند: »رحمانی  جزء افرادی است که در شبکه سازی تاجگردون 
عضو است و شروع به کار و استخدامی خود را مدیون این نماینده 

با نفوذ مجلس است.«
پیش از رحمانی، سیدعلی احمدزاده استاندار این استان بود و 
انتقاداتی در ســطح استان به دلیل آنچه اعطای امتیازات خاص به 
برخی نمایندگان مجلس و گروه های قومی و سیاســی اعام شده 
مطرح بود. وی در مراسم تودیع خود گفته بود: »من هیچ جا کوتاهی 
نکردم، افرادی که انتخاب شدند و می گویید ضعیف هستند، همه 
اینها فرزندان خود شــما هستند. من از این اســتان می روم نگران 

نباشید، ولی دلسوز این استان هستیم.«

خراسان رضوی �
مردم اســتان خراسان رضوی در دور نخست انتخابات مشارکت ۴9 
درصدی داشــتند و این رقــم در دور دوم به 57/98 درصد رســید. 
ســعید جلیلی در دور نخست 50/۲ درصد آرا را و مسعود پزشکیان 
۲7/۴ درصد آرا را به دست آورد. در دور دوم نیز سعید جلیلی برنده 
رقابت در این اســتان بود و 61/1 درصد آرا از آن وی بود و پزشکیان 
38/9 درصد آرا را به دســت آورد.  در این استان با چنین گرایشی، 
در نهایت یک اصاح طلب و شــاید نواصولگرا استاندار این استان 
شــده اســت، چراکه او یکی از نزدیکان قالیباف اســت و از فعالین 
ستاد انتخاباتی وی نیز بوده است و در مصاحبه ای نیز یکی از دلایل 
برکناری اش از سمت مدیرکلی منطقه آزاد کیش را حضور غیررسمی 

قالیباف در کیش و سکونت در منزل خودش بیان کرده بود. 
غلامحسینمظفری، متولد 13۴7 در نیشابور 
اســت. دکترای مدیریت و برنامه ریزی شهری 
دارد و نماینــده نیشــابور در مجلــس نیز بوده 
اســت. ریاســت جهــاد دانشــگاهی اســتان 
خراسان، معاون استاندار خراسان، دو دوره معاون استاندار خراسان 
رضوی و فرماندار شهرستان نیشابور، و معاون استاندار تهران از دیگر 
سوابق کاری مظفری است. مظفری گزینه مورد تأیید اصاح طلبان 
و اعضای ستاد انتخاباتی دکتر پزشــکیان در خراسان رضوی برای 
تصدی منصب استانداری بود و اعضای مجمع نمایندگان استان نیز 
با انتخاب وی به عنوان استاندار این استان موافق بودند. مخالفت با 
ایــن انتصاب که بــه گفته وزیر کشــور اولویت اول کارگروه اســتان 
خراسان بوده، منجر به ایجاد حواشی از همان ابتدای این انتصاب 
شد. ابتدا در شبکه های مجازی عکسی منتشر شد که گفته شد زنی 
با پوشش نامناسب از بســتگان مظفری است و تاش شد تا با این 
عکس این انتصاب زیر ســوال برده شــود. در مراســم معارفه او نیز 
گروهی شــروع به انتقاد کردند که بازداشت شدند اما مظفری برای 
دلجویی به منزل آنها رفت.  پیش از مظفری، یعقوب علی نظری که 
یک نظامی و فرمانده ســپاه امام رضا)ع( در خراسان بود به عنوان 

استاندار خراسان رضوی در دولت سیزدهم فعالیت می کرد. 

گیلان �
مــردم گیــان در دور اول انتخابــات ریاســت جمهوری چهاردهم 
مشــارکت 3۲/6 درصــدی داشــتند و از این میــزان ۴8 درصد به 
پزشــکیان و 33 درصد به جلیلی رای دادنــد. در دور دوم انتخابات 
میــزان مشــارکت بــه ۴3 درصد رســید و 6۴/1 درصد به مســعود 

پزشکیان و 35/9 درصد به سعید جلیلی رای دادند. 
هادیحقشناس استاندارِ اصاح طلب گیان 
متولد 13۴6 در صومعه ســرا اســت و دکترای 
اقتصاد دارد و جایگزین  اســدالله عباســی از 
چهره های اصولگرای این اســتان شده است. 
وی در دولت حسن روحانی استاندار گلستان بوده است و نماینده 
بندر انزلی در مجلس هفتم و معاون سازمان بنادر و کشتیرانی کشور 
از دیگر سوابق وی است. در این استان سه گزینه نهایی برای کسب 
این سمت مطرح بود که در بین آنها شانس حق شناس از همه بیشتر 
بــود. وی مورد حمایت مجمع نمایندگان و جبهه اصاحات گیان 
بود. در نخستین روزهای روی کارآمدن حق شناس، فرماندار تالش 
سه عضو شورای شهر این شهر را به دلیل حضور نداشتن در جلسات 

عزل کرد که حق شناس آن را غیرقانونی اعام کرد. 

همدان �
مردم همدان در دور نخســت انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم 
مشــارکت 39 درصدی داشتند و سعید جلیلی بیشــترین آراء را در 
دور نخست کسب کرد و پس از وی مسعود پزشکیان در جایگاه دوم 
قرار گرفت. در دور دوم انتخابات، مشارکت همدانی ها به ۴8 درصد 
رسید و ســعید جلیلی 51/۲ درصد و پزشکیان ۴8/8 درصد آراء را 

به دست آوردند. 
در ایــن اســتان حمیــدملانــوری به ســمت 
استانداری رسیده است. وی متولد 1351 در 
کرمان اســت و ارشــد جغرافیــا و برنامه ریزی 
توســط  روحانــی  دولــت  در  دارد.  شــهری 
رحمانی فضلی به عنوان مدیرکل سیاسی وزارت کشور منصوب شده 
بود و رئیس کمیســیون مــاده 10 نیز بود، ســپس در همان دولت 
دوازدهم استاندار خراسان جنوبی شد. وی در دولت رئیسی  رئیس 
ستاد قرارگاه جهادی وزارت کشور شد. مانوری را در دهه نود فعال 
سیاسی اصولگرا می دانستند و انتخاب وی از سوی رحمانی فضلی 
نیز تاکیدی بر ایــن ادعا بود. وی در انتخابات مجلــس دوازدهم از 
شهرستان رفســنجان کاندیدا شد. اصاح طلبان از وی درخواست 
کردند که به عنوان کاندیدای اصاحات در لیست آنها قرار گیرد اما 
وی این درخواست را نپذیرفت و در نهایت نیز در انتخابات رای نیاورد. 
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